
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0011054/2020

 
VISTO:

La solicitud de licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía cursada por la Profesora Gabriela Artazo;
y la licencia por razones de salud de la Profesora Susana Serasio;y

CONSIDERANDO:

Que la Resolución N° 45/2020 el Honorable Consejo Directivo autoriza a la Sra. Decana o en su defecto a la Sra.
Vicedecana de la Facultad de Ciencias Sociales a resolver, ad-referendum del Honorable Cuerpo, los asuntos que
revistieren carácter de urgencia y que fueren menester para el normal funcionamiento de la Casa.

Que en fecha 08 de mayo del 2020, se emite la Resolución Decanal N° 150/2020 mediante la cual:

Se concede a la Prof. Gabriela ARTAZO licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su
cargo de Profesora Asistente DS por concurso en la asignatura Teoría, Espacios y Estrategias de
Intervención I “A” (Grupo) de la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social.

Se designa interinamente, en reemplazo de la G. Artazo a la Profesora Silvia DROVETTA.

Se designa interinamente, en reemplazo de la Profesora Susana SERASIO al Profesor Juan LAGAREJO
en un cargo de Profesor Asistente DSE en la asignatura Teoría Espacios y Estrategias de Intervención I “A”.

Que en fecha 08 de mayo del 2020, se emite la Resolución Decanal 151/2020 mediante la cual:

Se concede a la Prof. Gabriela ARTAZO licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su
cargo de Profesora Asistente DSE por concurso en la asignatura Teoría, Espacios y Estrategias de
Intervención IV (Instituciones).

Se designa interinamente, en reemplazo de G. Artazo a la Profesora Fabiana VISINTINI en un cargo de
Profesora Asistente DSE (Cód. 114) en la asignatura Teoría Espacios y Estrategias de Intervención IV
(Instituciones).

El debate producido por el H. Cuerpo el día de la fecha.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Ratificar en todos sus términos las Resoluciones Decanales Ad-Referendum del HCD N°s
150/2020 y 151/2020, que forman parte de la presente.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES, A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTE.

 





 


                                    Córdoba,  8 de mayo de 2020                                 
Expte. Ref.: 0011054/2020 
VISTO: 
 La solicitud de licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía, 


cursada por la Profesora Gabriela Artazo en la asignatura Teoría, Espacios y 


Estrategias de Intervención IV (Instituciones); y 


  


 


CONSIDERANDO: 
 Que la Profesora Artazo obtuvo el beneficio de una Beca Doctoral por parte 


del CONICET. 


 Que la Directora de la Carrera Licenciatura en Trabajo Social eleva 


propuesta de cobertura atento que la Profesora Fabiana Visintini venía cubriendo 


esta licencia hasta el 31 de marzo de 2020 conforme Res. HCD 256/19. 


Que la Res. HCD 45/20 autoriza a la Sra. Decana o en su defecto a la Sra. 


Vicedecana de esta Facultad a resolver, ad referéndum del H. Consejo Directivo, 


los asuntos que revistieren carácter de urgencia y que fueren menester para el 


normal funcionamiento de la Casa. 


 


 


Por ello; 


LA DECANA  DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES  


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


Ad referéndum del HCD  


R E S U E L V E: 
 


ARTÍCULO 1º: Conceder a la Prof. Gabriela ARTAZO (legajo 45752), licencia 


sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo de Profesora 


Asistente DSE (Cód. 114) por concurso en la asignatura Teoría, Espacios y 


Estrategias de Intervención IV (Instituciones) desde el 17/04/20 y hasta el 


31/07/20, o antes si se reintegrase a sus funciones, conforme lo establecido en el 


inciso a) del Ap. II, artículo 49° - Res. HCS 1222/14 – CCT sector docente.  


ARTÍCULO 2º: Designar interinamente, en reemplazo de la Profesora Gabriela 


Artazo (legajo 45752) a la Profesora Fabiana VISINTINI (legajo 29766) en un 


cargo de Profesora Asistente DSE (Cód. 114) en la asignatura Teoría Espacios y 


Estrategias de Intervención IV (Instituciones) desde el 17/04/20 y hasta el 


31/07/20, o antes si la Profesora Artazo se reintegra a sus funciones.  


ARTÍCULO 3º: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Girar al HCD y 


oportunamente Archivar. 


 


 


 


 


 


RESOLUCION Nº: 151 








 


                                    Córdoba,  8 de mayo de 2020                                 
Expte. Ref.: 0011054/2020 
VISTO: 
 La solicitud de licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía, 


cursada por la Profesora Gabriela Artazo: 


 La licencia por razones de salud de la Profesora Susana Serasio; y 


 


CONSIDERANDO: 
 Que la Profesora Artazo obtuvo el beneficio de una Beca Doctoral por parte 


del CONICET. 


 Que la Directora de la Carrera Licenciatura en Trabajo Social eleva 


propuesta de cobertura de éstos cargos atento los órdenes de mérito vigentes en 


dicha asignatura según resoluciones del HCD 481/19 y 482/19. 


Que la Res. HCD 45/20 autoriza a la Sra. Decana o en su defecto a la Sra. 


Vicedecana de esta Facultad a resolver, ad referéndum del H. Consejo Directivo, 


los asuntos que revistieren carácter de urgencia y que fueren menester para el 


normal funcionamiento de la Casa. 


 


 


Por ello; 


LA DECANA  DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES  


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


Ad referéndum del HCD  


R E S U E L V E: 
 


ARTÍCULO 1º: Conceder a la Prof. Gabriela ARTAZO (legajo 45752), licencia 


sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo de Profesora 


Asistente DS (Cód. 115) por concurso en la asignatura Teoría, Espacios y 


Estrategias de Intervención I “A” (Grupo) desde el 01/05/20 y hasta el 31/07/20, o 


antes si se reintegrase a sus funciones, conforme lo establecido en el inciso a) del 


Ap. II, artículo 49° - Res. HCS 1222/14 – CCT sector docente.  


ARTÍCULO 2º: Designar interinamente, en reemplazo de la Profesora Gabriela 


Artazo (legajo 45752) a la Profesora Silvia DROVETTA (legajo 56411) en un 


cargo de Profesora Asistente DS (Cód. 115) en la asignatura Teoría Espacios y 


Estrategias de Intervención I “A” desde el 01/05/20 y hasta el 31/07/20, o antes si 


la Profesora Artazo se reintegra a sus funciones.  


ARTÍCULO 3º: Designar interinamente, en reemplazo de la Profesora Susana 


SERASIO (legajo 19209) al Profesor Juan LAGAREJO (legajo 47402) en un 


cargo de Profesor Asistente DSE (Cód. 114) en la asignatura Teoría Espacios y 


Estrategias de Intervención I “A” desde el 01/05/20 y hasta el 31/03/21, o antes si 


la Profesora Serasio se reintegra a sus funciones. 


ARTÍCULO 4º: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Girar al HCD y 


oportunamente Archivar. 


 


 


 


 


RESOLUCION Nº: 150 





	fecha: Lunes 3 de Agosto de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-61-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-08-03T11:02:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-03T12:08:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-03T12:09:07-0300
	GDE UNC




